



RIGSADVOKATEN

Til alle politikredse og statsadvokater

DATO 9. marts 2017

JOURNAL NR.

RA-2016-1212-0009

BEDES ANFORT VED SVARSKRIVELSE

SAGSBEHANDLER: HAC001

+ bilag

RIGSADVOKATEN

FREDERIKSHOLMS KANAL 16
1220 KØBENHAVN K

TELEFON 72 68 90 00

FAX 72 68 90 04

Sagsbehandlingstiden i sager om vold, voldtægt og våben i 2016

Jeg vedlægger en oversigt over sagsbehandlingstiden i sager om vold, voldtægt og våben for 2016. Oversigten er udarbejdet på grundlag af indberetninger i sager om voldtægt og ulovlig besiddelse af skydevåben og knive på offentlig tilgængelige steder, jf. indberetningsordningen fastsat i Rigsadvokatmeddelelsen, afsnittet om vold, voldtægt og våben – målsætning for sagsbehandlingstider for vold, voldtægt og våben og indberetning herom til Rigsadvokaten (tidligere Rigsadvokatmeddelelse nr. 11/2008). Oplysningerne om sagsbehandlingstiderne i voldssager er indhentet elektronisk af Rigsadvokaten.

1. Sagsbehandlingstiden i voldssager

Der har i 2016 har været 2.391 sager, som det nærmere fremgår af vedlagte skema (bilag 1). Af disse sager er 1.574 sager, svarende til 65,8 procent, sendt til retten inden 30 dage. Der er tale om en tilbagegang i forhold til 2015 på 4,2 procentpoint.

Jeg har noteret mig, at der er forholdsvis stor forskel imellem kredsene på, hvor stor en del af sagerne, der er indbragt inden for fristen. Jeg skal anmode statsadvokaterne om at være opmærksomme på dette i forbindelse med deres tilsyn.

Jeg skal samtidig fremhæve, at Rigspolitiet og Rigsadvokaten ved et fælles brev af 3. november 2016 til samtlige politidirektører og regionale statsadvokater har bemærket, at den aktuelle situation i politikredsene – med et stort ressourcetræk til bevogtning og grænsekontrol opgaver – har medført en væsentlig stigning i beholdningen af verseren-

de sager uden sigtelse, og at sagsbehandlingstiden i nogle sager bliver længere end ellers. De regionale statsadvokater følger løbende udviklingen og er i dialog med politikredsene med henblik på at sikre, at der sker en reel prioritering af sagerne, og at der er strategisk og daglig ledelsesmæssig fokus på, at der sker den rigtig prioritering og visitation af sagerne. Rigspolitiet og Rigsadvokaten understregede samtidig, at der skal være stort fokus på sager om personfarlig kriminalitet, herunder sædelighedssager og voldssager, i politikredsene. Det gælder lige fra den indledende politimæssige håndtering til anklagemyndighedens stillingtagen til tiltale spørgsmål. Der er tale om sager, som skal have høj prioritet i både politiet og i anklagemyndigheden. Rigspolitiet og Rigsadvokaten tilkendegav endelig, at man fortsat vil følge udviklingen tæt, og de regionale statsadvokater vil løbende have særlig fokus på behandlingen af sager om personfarlig kriminalitet.

RIGSADVOKATEN

SIDE 2

Herudover fremgår det af Mål- og resultatplan for anklagemyndigheden 2017, at anklagemyndigheden – med henblik på at nedbringe beholdningen af straffesager om personfarlig kriminalitet – skal føre særligt tilsyn med udviklingen i beholdningen af disse sager i politikredsene i 2017, herunder navnlig volds- og sædelighedskriminalitet. Det intensiverede tilsyn indebærer blandt andet, at Rigsadvokaten i 2017 kvartalsvis underretter Rigspolitiet og samtidig orienterer Justitsministeriet vedrørende udviklingen i sagsbeholdningen.

Jeg skal i øvrigt bemærke, at Rigsadvokaten siden 2. halvår 2011 har trukket sagsbehandlingstiderne for voldssager elektronisk således, at de voldssager, der er omfattet af indberetningsordningen, er sager om overtrædelse af straffelovens §§ 244-246, (undtagen § 245 a), hvor voldsforholdet er sagens hovedforhold, og hvor sagen er afgjort i retten (Afgørelsestype nr. 1: dom. 2: idømt bøde. 4: betinget dom. 5: betinget dom og bøde. 6: delvis betinget dom. 7: udeblivelsesdom. 8: bødevedtagelse i retten. 9: advarsel i retten. 11: frifindelse. 40: andet), jf. Rigsadvokatmeddelelsen, afsnittet om vold, voldtægt og våben – målsætning for sagsbehandlingstider for vold, voldtægt og våben og indberetning herom til Rigsadvokaten.

Jeg er efterfølgende blevet opmærksom på, at Rigsadvokaten i opgørelserne for sagsbehandlingstiden for 2014 og 2015 ved en beklagelig fejl har anført i noten til oversigten, at der alene er trukket tal for sager, hvor sagen ses at være afgjort i retten med frihedsstraf. Dette er ikke korrekt, idet der er trukket tal i overensstemmelse med retningslinjerne i Rigsadvokatmeddelelsen.

2. Sagsbehandlingstiden i voldtægtssager

Der er 2016 indberettet i alt 179 voldtægtssager, som det fremgår nærmere af vedlagte skema (bilag 1).

144 af disse sager er omfattet af målsætningen om en sagsbehandlingstid på højst 60 dage, mens 35 sager er omfattet af målsætningen om en sagsbehandlingstid på højst 4 måneder (hvor der gennemføres mentalundersøgelse mv.).

Af de 144 sager, der er omfattet af målsætningen om en sagsbehandlingstid på højst 60 dage, blev 95 sager, svarende til 66 procent, sendt til retten inden 60 dage. Der er tale om en tilbagegang på 9,8 procentpoint sammenholdt med 2015.

For så vidt angår de sager, der er omfattet af målsætningen om en sagsbehandlingstid på højst 4 måneder, blev 23 af sagerne, svarende til 65,7 procent, sendt til retten inden for 4 måneder. Der er tale om en fremgang på 14,3 procentpoint i forhold til 2015.

RIGSADVOKATEN

SIDE 3

Der er som årsag til den manglende overholdelse af målsætningen blandt andet henvist til, at sagerne har afventet sagkyndige erklæringer eller mentalerklæringer, eller at sagerne har været omfattende og med flere forhold, der har krævet omfattende efterforskning. Flere politikredse har endvidere anført, at den midlertidige forelæggelsesordning, som blev indført af de regionale statsadvokater 1. juni 2016, hvorefter anklageskriftet skal forelægges for statsadvokaten inden tiltalerejsning, tillige har medført, at sagerne er blevet forsinket.

Statsadvokaten i København har herudover anført, at det af politikredsenes indberetninger tillige fremgår, at der er mange sagsvandringskridt og perioder uden konkret efterforskning, hvilket man skal være opmærksom på at undgå fremover. Statsadvokaten agter i den forbindelse at henlede kredsens opmærksomhed på, at man med fordel kan iværksætte tværfaglig visitation og knytte anklagere til sagsbehandlingen på et tidligt tidspunkt i disse sager, således at man undgår frem- og tilbagesendelse mellem forskellige efterforskningsafdelinger og advokaturer. De organisationsændringer, der er iværksat som udmøntning af flerårsaftalen, og hvorefter efterforskningen samles, således at sagerne behandles ét sted i kredsen, vil efter statsadvokatens opfattelse også være et effektivt tiltag.

Statsadvokaten i København har endvidere anført, at man er opmærksom på, at forelæggelsesordningen, hvorefter anklageskriftet skal forelægges for statsadvokaten forud for tiltalerejsning, ikke bør medføre forlænget sagsbehandlingstid. Der er udarbejdet interne retningslinjer for statsadvokaturen, der tilsiger en hurtig behandling af tiltaleindstillingerne. Disse retningslinjer vil blive indskærpet på ny.

Herudover har begge statsadvokater oplyst, at de fortsat vil have særlig fokus på behandlingen af voldtægtssager, herunder sagsbehandlingstiden, i forbindelse med tilsynet i 2017. Statsadvokaten i Viborg har blandt andet oplyst, at statsadvokaturen i forbindelse med tilsynsbesøgene i 2017 vil drøfte, hvilke tiltag politikredsen har iværksat med henblik på at nå målopfyldelse for sagsbehandlingstiden, ligesom statsadvoka-

ten vil vurdere, om der er grundlag for yderligere udbredelse af "best practice" for behandling af sagerne.

Jeg skal i den forbindelse anmode om, at statsadvokaterne særlig er opmærksomme på tilrettelæggelsen af sagsbehandlingen i politikredsene, herunder at der f.eks. ikke er unødige sagsvandringer internt i politikredsene, og at politikredsene sikrer løbende fremdrift i sagerne.

Jeg kan i øvrigt henvide til mine bemærkninger ovenfor i afsnit 2 om Rigspolitiet og Rigsadvokatens brev af 3. november 2016 samt Anklagemyndighedens mål- og resultatplan for 2017.

RIGSADVOKATEN

SIDE 4

3. Sagsbehandlingstiden i sager om ulovlig besiddelse af skydevåben og knive på offentlige tilgængelige steder

Der er i 2016 indberettet 346 sager, som det fremgår nærmere af vedlagt skema (bilag 1). Af de indberettede sager er 224 sager, svarende til 64,7 procent, sendt til retten inden 30 dage. Der er tale om en fremgang på 5,1 procentpoint i forhold til 2015.

Politikredsene har som begrundelse for fristoverskridelserne blandt andet henvist til, at sagerne har afventet tekniske erklæringer eller udarbejdelse af mentalundersøgelser, samt at der har været tale om sager, der indgår i større sagskomplekser.

Der er sket en væsentlig stigning i antallet af sager på våbenområdet, som er omfattet af indberetningsordningen, i Københavns Politi. Københavns Politi har i den forbindelse oplyst, at kredsene tidligere har anvendt et skema for hver enkelt sag, som blev anvendt til brug for afgivelse af indberetningen. I 2016 ændrede Københavns Politi praksis, og gennemgangen af sagerne er sket på baggrund af Rigsadvokatens træk over potentielle indberetningssager. Det er kredsens opfattelse, at opgørelsen i 2016 er mere valid end opgørelsen for 2015.

Jeg har noteret mig, at der er forskel imellem kredsene på, hvor stor en del af sagerne der er indbragt inden for fristen. Jeg skal anmode statsadvokaterne om at være opmærksomme på dette på i forbindelse med deres tilsyn.

Statsadvokaten i Viborg har i øvrigt oplyst, at statsadvokaten også i 2017 vil have fokus på, om den lave målopfyldelse fortsætter og i givet fald følge op på dette over for kredsene, blandt andet i forbindelse med tilsynsbesøgene i 2017. Statsadvokaten vil herudover have særligt fokus på, om politikredsene iværksætter tiltag for at forbedre sagsbehandlingstiderne.

Sagsbehandlingstiden i våbensager vil også fremover indgå i statsadvokaternes tilsyn med politikredsene.

4. Generelt om sagsbehandlingstiden i sager om vold, voldtægt og våben

Politiet og anklagemyndigheden har generelt fokus på behandlingen af sager om vold, voldtægt og våben, og det er i den forbindelse af afgørende betydning, at der også er fokus på opfyldelsen af de fastsatte målsætninger for sagsbehandlingstiden.

Som det fremgår ovenfor, har Rigsadvokaten sammen med Rigspolitiet fokus på, at sager om volds- og sædelighedskriminalitet prioriteres hos politiet og anklagemyndigheden, ligesom der er fokus på at nedbringe beholdningen af straffesager om personfarlig kriminalitet, herunder navnlig volds- og sædelighedskriminalitet.

RIGSADVOKATEN

Der er fortsat behov for opmærksomhed på sagsbehandlingstiden i vold-, voldtægts- og våbensager, og jeg vil derfor fortsat følge området nøje, ligesom disse sager også fremover vil indgå i statsadvokaternes tilsyn med politikredsene.

SIDE 5

Med venlig hilsen

Ole Hasselgaard





RIGSADVOKATEN

Til alle politikredse og regionale statsadvokater

DATO 9. marts 2017

JOURNAL NR.

RA-2016-1212-0009

BEDES ANFORT VED SVARSKRIVELSE

SAGSBEHANDLER: HAC001

RIGSADVOKATEN

FREDERIKSHOLMS KANAL 16

1220 KØBENHAVN K

TELEFON 72 68 90 00

FAX 72 68 90 04

Rigsadvokatens oversigt over sagsbehandlingstiderne i sager om vold, voldtægt og våben for 2016

Sammenfatning af sagsbehandlingstiden i sager om vold, voldtægt og våben for året 2016:

Voldssager:

- 65,8% procent af sagerne er behandlet inden for 30 dage.
- Der er tale om en tilbagegang på 4,2 procentpoint i forhold til 2015 (baseret på en samlet opgørelse af tallene fra indberetningen i 1. og 2. halvår 2015).

Voldtægtssager (60 dage):

- 66% af sagerne er behandlet inden for 60 dage.
- Der er tale om en tilbagegang på 9,8 procentpoint i forhold til 2015 (baseret på en samlet opgørelse af tallene fra indberetningen i 1. og 2. halvår 2015).

Voldtægtssager (4 måneder):

- 65,7% er behandlet inden for 4 måneder.
- Der er tale om en fremgang på 14,3 procentpoint i forhold til 2015 (baseret på en samlet opgørelse af tallene fra indberetningen i 1. og 2. halvår 2015).

Våbensager:

- 64,7% af sagerne er behandlet inden for 30 dage.
- Der er tale om en fremgang på 5,1 procentpoint i forhold til 2015 (baseret på en samlet opgørelse af tallene fra indberetningen i 1. og 2. halvår 2015).

Bemærkninger:

Voldssager omfatter sager efter straffelovens §§ 244-246, undtagen § 245 a, hvor voldsforholdet er sagens hovedforhold, og hvor sagen ses at være afgjort i retten med frihedsstraf, en bøde, en advarsel, en frifindelse eller med gerningskoden "andet". Voldtægtssager omfatter sager efter straffelovens § 216 og § 216, jf. § 225 samt sager om forsøg på overtrædelse heraf. Voldtægtssager (4 måneder) omfatter de sager, hvor der gennemføres mentalundersøgelse af sigtede og eventuelt tillige sker forelæggelse for Retslægerådet. Våbensager omfatter sager om ulovlig besiddelse af skydevåben eller knive på offentligt tilgængelige steder efter straffelovens § 192 a, stk. 1, nr. 1, og våbenlovens § 10, stk. 1, hvor der bliver spørgsmål om ubetinget frihedsstraf, samt våbenlovens § 10, stk. 2, (fra 1. januar – 30. juni) og knivlovens § 1 (fra 1. juli - 31. december), hvor knivforholdet er sagens hovedforhold, og hvor sagen ses at være afgjort i retten med frihedsstraf. Sagsbehandlingstiden beregnes fra sigtelse til sagens indbringelse for retten, jf. Rigsadvokatmeddelelsen, afsnittet om målsætninger for sagsbehandlingstiden i sager om vold, voldtægt og våben mv.

RIGSADVOKATEN

1. Voldssager

Oplysningerne om sagsbehandlingstiderne i voldssager er indhentet elektronisk af Rigsadvokaturen. Der henvises herom nærmere til afsnittet i Rigsadvokatmeddelelsen om sagsbehandlingstiderne på vold, voldtægt og visse våbensager (tidligere meddelelse nr. 11/2008) og Rigsadvokatens e-mail af 16. september 2011 til samtlige chefanklagere og regionale statsadvokater.¹

SIDE 2

Sagsbehandlingstiden i voldssager, hvor målsætningen er indtil 30 dage fra sigtelse til fremsendelse til retten, for hele landet for perioden 1. halvår 2009 til 2016.

	0-30 dage	1- 2 mdr.	Over 2 mdr.
1. halvår 2009	68,7 %	19,3 %	12,1 %
2. halvår 2009	73,4 %	15,9 %	10,7 %
1. halvår 2010	69,4 %	19,6 %	11,0 %
2. halvår 2010	75,2 %	15,9 %	8,9 %
1. halvår 2011	75,5 %	16,3 %	8,2 %
2. halvår 2011	77,8 %	14,9 %	7,3 %
1. halvår 2012	74,3 %	17,0 %	8,7 %
2. halvår 2012	78,1 %	12,5 %	9,4 %
1. halvår 2013	74,1 %	16,1 %	9,8 %
2. halvår 2013	72,6 %	16,8 %	10,7 %
1. halvår 2014	68,2 %	18,4 %	13,4 %
2. halvår 2014	69,1 %	17,9 %	13,0 %
1. halvår 2015	68,8 %	17,6 %	13,6 %
2. halvår 2015	71,4 %	16,6 %	12,0 %
2016	65,8 %	19,4 %	14,8 %

¹ Det skal bemærkes, at data er analyseret på baggrund af POLSAS, bearbejdet i Qlikview efter anklagemyndighedens ledelsesinformationssystem. Der tages forbehold for indtastningsfejl. Data er dynamiske, idet der tages hensyn til rettelser af indtastningsfejl, forsinkede opdateringer, nye afgørelser mv. Tiltaler er opgjort efter, hvor mange personer pr. journalnummer der er blevet tiltalt. Kun afgjorte forhold indgår i opgørelsen.

Sagsbehandlingstiden i voldssager, hvor målsætningen er indtil 30 dage fra sigtelse til fremsendelse til retten, for 2016 fordelt på de enkelte politikredse:

Politikreds 1-12	Det samlede antal sigtelser	Indbringelse for retten					
		0-30 dage fra sigtelse		1-2 mdr. fra sigtelse		Over 2 mdr. fra sigtelse	
København	341	189	55,4 %	87	25,5 %	65	19,1 %
Bornholm	32	22	68,8 %	8	25,0 %	2	6,3 %
Nordsjælland	145	83	57,2 %	36	24,8 %	26	17,9 %
Københavns Vestegn	154	103	66,9 %	36	23,4 %	15	9,7 %
Sydsjælland og Lolland-Falster	216	147	68,1 %	36	16,7 %	33	15,3 %
Midt- og Vestsjælland	145	104	71,7 %	12	8,3 %	29	20,0 %
Østjylland	184	133	72,3 %	27	14,7 %	24	13,0 %
Nordjylland	198	126	63,6 %	40	20,2 %	32	16,2 %
Midt- og Vestjylland	275	195	70,9 %	55	20,0 %	25	9,1 %
Sydøstjylland	187	116	62,0 %	25	13,4 %	46	24,6 %
Fyn	233	140	60,1 %	56	24,0 %	37	15,9 %
Syd- og Sønderjylland	281	216	76,9 %	45	16,0 %	20	7,1 %
I alt	2.391	1.574	65,8 %	463	19,4 %	354	14,8 %

RIGSADVOKATEN

SIDE 3

2. Sagsbehandlingstiden i voldtægtssager, hvor målsætningen er indtil 60 dage fra sigtelse til fremsendelse til retten, for hele landet for perioden 1. halvår 2009 til 2016:

	Indtil 60 dage	61 dage - 4 mdr.	Efter 4 mdr.	
1. halvår 2009	35,7 %	42,9 %	21,4 %	
2. halvår 2009	62,1 %	27,6 %	10,3 %	
1. halvår 2010	64,3 %	25,0 %	10,7 %	
2. halvår 2010	68,8 %	25,0 %	6,3 %	
1. halvår 2011	53,8 %	23,1 %	23,1 %	RIGSADVOKATEN
2. halvår 2011	66,7 %	25,9 %	7,4 %	
1. halvår 2012	66,7 %	26,7 %	6,7 %	SIDE 4
2. halvår 2012	82,6 %	8,7 %	8,7 %	
1. halvår 2013	62,5 %	12,5 %	25,0 %	
2. halvår 2013	63,6 %	18,2 %	18,2 %	
1. halvår 2014	64,9 %	24,3 %	10,8 %	
2. halvår 2014	49,1 %	41,5 %	9,4 %	
1. halvår 2015	68,6 %	17,6 %	13,7 %	
2. halvår 2015	80,5 %	9,1 %	10,4 %	
2016	66,0 %	20,8 %	13,2 %	

Sagsbehandlingstiden i voldtægtssager, hvor målsætningen er indtil 60 dage fra sigtelse til fremsendelse til retten, for 2016 fordelt på de enkelte politikredse:

Politikreds 1-12	Det samlede antal sager	Indbringelse for retten					
		Indtil 60 dage fra sigtelse		Efter 60 dage, men indtil 4 mdr. fra sigtelse		Efter 4 mdr. fra sigtelse	
København	20	14	70,0 %	3	15,0 %	3	15,0 %
Bornholm	0	0	0,0 %	0	0,0 %	0	0,0 %
Nordsjælland	10	6	60,0 %	4	40,0 %	0	0,0 %
Københavns Vestegn	10	10	100,0 %	0	0,0 %		0,0 %
Sydsjælland og Lolland-Falster	13	7	53,8 %	3	23,1 %	3	23,1 %
Midt- og Vestsjælland	7	5	71,4 %	1	14,3 %	1	14,3 %
Østjylland	12	4	33,3 %	4	33,3 %	4	33,3 %
Nordjylland	14	13	92,9 %	1	7,1 %	0	0,0 %
Midt- og Vestjylland	17	8	47,1 %	4	23,5 %	5	29,4 %
Sydøstjylland	9	1	11,1 %	5	55,6 %	3	33,3 %
Fyn	23	18	78,3 %	5	21,7 %	0	0,0 %
Syd- og Sønderjylland	9	9	100,0 %	0	0,0 %	0	0,0 %
I alt	144	95	66 %	30	20,8 %	19	13,2 %

RIGSADVOKATEN

SIDE 5

3. Sagsbehandlingstiden i voldtægtssager, hvor målsætningen er indtil 4 måneder fra sigtelse til fremsendelse til retten, for hele landet for perioden 1. halvår 2009 til 2016:

	Indtil 4 mdr.	Efter 4 mdr. - 6 mdr.	Efter 6 mdr.
1. halvår 2009	33,3 %	33,3 %	33,3 %
2. halvår 2009	50,0 %	50,0 %	0,0 %
1. halvår 2010	50,0 %	12,5 %	37,5 %
2. halvår 2010	28,6 %	42,9 %	28,6 %
1. halvår 2011	40,0 %	20,0 %	40,0 %
2. halvår 2011	50,0 %	0,0 %	50,0 %
1. halvår 2012	6,7 %	20,0 %	73,3 %
2. halvår 2012	16,7 %	33,3 %	50,0 %
1. halvår 2013	42,9 %	28,6 %	28,6 %
2. halvår 2013	50,0 %	12,5 %	37,5 %
1. halvår 2014	69,2 %	7,7 %	23,1 %
2. halvår 2014	61,9 %	9,5 %	28,6 %
1. halvår 2015	47,8 %	21,7 %	30,4 %
2. halvår 2015	58,3 %	0,0 %	41,7 %
2016	65,7 %	14,3 %	20,0 %

RIGSADVOKATEN

SIDE 6

Sagsbehandlingstiden i voldtægtssager, hvor målsætningen er indtil 4 måneder fra sigtelse til fremsendelse til retten, for 2016 fordelt på de enkelte politikredse:

Politikreds 1-12	Det samlede antal sager	Indbringelse for retten					
		Indtil 4 mdr. fra sigtelse		Efter 4 mdr., men indtil 6 mdr. fra sigtelse		Efter 6 mdr. fra sigtelse	
København	2	1	50,0 %	1	50,0 %	0	0,0 %
Bornholm	1	0	0,0 %	0	0,0 %	1	100 %
Nordsjælland	0	0	0,0 %	0	0,0 %	0	0,0 %
Københavns Vestegn	5	3	60,0 %	1	20,0 %	1	20,0 %
Sydsjælland og Lolland-Falster	1	1	100,0 %	0	0,0 %	0	0,0 %
Midt- og Vestsjælland	1	0	0,0 %	0	0,0 %	1	100,0 %
Østjylland	1	0	0,0 %	0	0,0 %	1	100,0 %
Nordjylland	11	8	72,7 %	2	18,2 %	1	9,1 %
Midt- og Vestjylland	1	0	0,0 %	0	0,0 %	1	100,0 %
Sydøstjylland	4	3	75,0 %	0	0,0 %	1	25,0 %
Fyn	0	0	0,0 %	0	0,0 %	0	0,0 %
Syd- og Sønderjylland	8	7	87,5 %	1	12,5 %	0	0,0 %
I alt	35	23	65,7 %	5	14,3 %	7	20,0 %

RIGSADVOKATEN

SIDE 7

4. Sagsbehandlingstiden i våbensager, hvor målsætningen er indtil 30 dage fra sigtelse til fremsendelse til retten, for hele landet for perioden 1. halvår 2009 til 2016²:

	Indtil 30 dage	31 dage - 2 mdr.	Efter 2 mdr.	
1. halvår 2009	58,2 %	22,9 %	18,9 %	
2. halvår 2009	68,4 %	14,9 %	16,7 %	
1. halvår 2010	49,0 %	33,1 %	17,9 %	
2. halvår 2010	68,4 %	20,3 %	12,0 %	
1. halvår 2011	63,2 %	20,5 %	16,2 %	
2. halvår 2011	71,6 %	18,8 %	9,6 %	RIGSADVOKATEN
1. halvår 2012	46,2 %	23,1 %	30,8 %	
2. halvår 2012	50,9 %	26,6 %	22,5 %	SIDE 8
1. halvår 2013	36,8 %	34,7 %	28,5 %	
2. halvår 2013	52,8 %	26,4 %	20,8 %	
1. halvår 2014	51,4 %	25,0 %	23,6 %	
2. halvår 2014	78,3 %	12,0 %	9,6 %	
1. halvår 2015	57,3 %	14,6 %	28,1 %	
2. halvår 2015	62,5 %	20,8 %	16,7 %	
2016	64,7 %	18,2 %	17,1 %	

² Sager efter våbenlovens § 10, stk. 2, (fra 1. januar – 30. juni) og knivlovens § 1 (fra 1. juli – 31. december) (besiddelse af kniv på offentligt tilgængelige steder) er fundet på baggrund af et elektronisk udtræk foretaget af rigsadvokaturen. Rigsadvokaturens udtræk omfatter sager med afgørelsestyperne nr. 1 og nr. 4-7 (dom, betinget dom, betinget dom og bøde, delvis betinget dom og udeblivelsesdom) og er begrænset til sager, hvor knivforholdet er registreret som sagens hovedforhold.

Sagsbehandlingstiden i våbensager, hvor målsætningen er indtil 30 dage fra sigtelse til fremsendelse til retten, for 2016³ fordelt på de enkelte politikredse:

Politikreds 1-12	Det samlede antal sager	Indbringelse for retten					
		Indtil 30 dage fra sigtelse		Efter 30 dage, men indtil 2 mdr. fra sigtelse		Efter 2 mdr. fra sigtelse	
København	239	167	69,9 %	36	15,1 %	36	15,1 %
Bornholm	0	0	0,0 %	0	0,0 %	0	0,0 %
Nordsjælland	0	0	0,0 %	0	0,0 %	0	0,0 %
Københavns Vestegn	23	15	65,2 %	4	17,4 %	4	17,4 %
Sydsjælland og Lolland-Falster	17	11	64,7 %	2	11,8 %	4	23,5 %
Midt- og Vestsjælland	12	8	66,7 %	0	0,0 %	4	33,3 %
Østjylland	11	7	63,6 %	4	36,4 %	0	0,0 %
Nordjylland	2	0	0,0 %	1	50,0 %	1	50,0 %
Midt- og Vestjylland	5	1	20,0 %	0	0,0 %	4	80,0 %
Sydøstjylland	9	6	66,7 %	0	0,0 %	3	33,3 %
Fyn	19	9	47,4 %	7	36,8 %	3	15,8 %
Syd- og Sønderjylland	9	0	0,0 %	9	100,0 %	0	0,0 %
I alt	346⁴	224	64,7 %	63	18,2 %	59	17,1 %

RIGSADVOKATEN

SIDE 9

³ Sager efter våbenlovens § 10, stk. 2, og knivlovens § 1 (besiddelse af kniv på offentligt tilgængelige steder) er fundet på baggrund af et elektronisk udtræk foretaget af rigsadvokaturen. Rigsadvokatens udtræk omfatter sager med afgørelsestyperne nr. 1 og nr. 4-7 (dom, betinget dom, betinget dom og bøde, delvis betinget dom og udeblivelsesdom) og er begrænset til sager, hvor knivforholdet er registreret som sagens hovedforhold.

⁴ Der er sket en væsentlig stigning i antallet sager. Stigning skyldes hovedsageligt en stigning i sagerne fra Københavns Politi. Københavns Politi har oplyst, at de for år 2016 har ændret metode omkring opgørelsen af sagerne.